
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 
 

Projekto 

pavadinimas 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymo „Dėl 

Modernizavimo fondo „Švaresnės gamybos technologijų diegimas 

pramonės įmonėse, dalyvaujančiose ES apyvartinių taršos leidimų 

prekybos sistemoje“ krypties paramos schemų finansavimo kriterijų ir 

sąlygų aprašų patvirtinimo“ projektas (toliau – Projektas). 
 

Projekto rengėjas 
 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija. 
 

Projekto tikslas 
 

Projektu tvirtinamų schemų aprašais nustatyti energijos vartojimo 

efektyvumą didinančių gamybos technologijų diegimo ir 

atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo pramonės įmonėse, 

dalyvaujančiose ES apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemoje, 

skatinimo kriterijai ir sąlygos. 
 

 
 

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  
 

Poveikis 

apdirbamosios 

pramonės sričiai 

 

Priėmus Projektą pramonės įmonės, dalyvaujančiose ES apyvartinių taršos 

leidimų prekybos sistemoje, (EVRK red. 2, C sekcija) galės gauti 

negražinamą subsidiją, skirtą padengti dalį paramos gavėjo išlaidų diegiant 

energijos vartojimo efektyvumą didinančias gamybos technologijas ir 

atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo technologijas.  
 

Poveikis valstybės 

finansams 

 

Įsakymo projekto įgyvendinimui papildomų valstybės biudžeto lėšų 

nereikės. Lėšos (40 mln. eurų) skirtos iš Modernizavimo fondo. 
 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

 

Priėmus projektą administracinės naštos pokytis verslo subjektams 

nenumatomas. 

 

Poveikis aplinkai ir 

klimato kaitai 

Priėmus Projektą pramonės įmonės bus paskatintos investuoti į diegiant 

energijos vartojimo efektyvumą didinančių gamybos technologijų ir 

atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo technologijų diegimą, 

siekiant mažinti šio sektoriaus įmonių išmetamo šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekį, taip pat būtų užtikrinamas tęstinis aplinkos 

apsaugos efektas 
 

Kita svarbi informacija Nėra. 
 

 
 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Karolis Ruzgys  

Pareigos Vyriausiasis specialistas 

Institucija (padalinys) Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Inovacijų ir pramonės 

departamento Pramonė 4.0 politiko skyrius 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8 656 92 002, el. p. karolis.ruzgys@eimin.lt 

 

 


